ordenó la celebración de los respectivos convenios con las Instituciones Adjudicadas, entre la 

cuales se encuentra la Sociedad Italiana Femenina de Beneficencia, RUT: 70.021.670-5, 

Establecimiento de Larga Estadía para Adultos Mayores "Hogar Italiano", hasta por la suma de 

$81.841.608.- (ochenta y un millones ochocientos cuarenta y un mil seiscientos ocho pesos). 

Que, el 08 de marzo de 2023 se suscribió el 

respectivo convenio de ejecución entre el Servicio Nacional del Adulto Mayor y la Sociedad Italiana 
Femenina de Beneficencia. 

Que, de acuerdo con el Certificado de 

Disponibilidad e Imputación Presupuestaria, CDP N° 60, de fecha 26 de diciembre de 2022, de la

[...]

Que, se hace necesario la dictación del 

RESUELVO: 

1. Apruébese el convenio suscrito entre el Servicio 

Nacional del Adulto Mayor, SENAMA, y la Sociedad Italiana Femenina de Beneficencia, de fecha 08 

presente acto administrativo. 

de marzo de 2023, hasta por la suma de $81.841.608.- (ochenta y un millones ochocientos 

cuarenta y un mil seiscientos ocho pesos), y que es del siguiente tenor 

CONVENIO DE EJECUCIÓN ENTRE EL 

SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR 

Y 

LA SOCIEDAD ITALIANA FEMENINA DE BENEFICENCIA 

En Santiago, a 08 de marzo de 2023, entre el Servicio Nacional del Adulto Mayor, RUT Nº

[...]

Administrativo correspondiente. 

DÉCIMO SEGUNDO: 

La Institución hace entrega a SENAMA de una garantía de fiel y oportuno cumplimiento de 

convenio, consistente en un Depósito a la Vista N° 634461-2, de fecha 22 de noviembre de 2022, 

emitido por el Banco de Chile, por $4.092.080.- (cuatro millones noventa y dos mil ochenta pesos), 

que cubre el 5% del monto total adjudicado, extendida a favor del Servicio Nacional del Adulto 

Mayor, que indique Garantía de Fiel Cumplimiento del Convenio Fondo Concursable de 

Establecimientos de Larga Estadía para Adultos Mayores, renovable a petición del SENAMA.

[...]

Sociedad Italiana Femenina de Beneficencia 	Servicio Nacional del Adulto Mayor 

El gasto que irrogue al Servicio el cumplimiento 

de las obligaciones económicas que por este acto administrativo se contraen, tendrá la siguiente 

imputación 21-08-01-24-03-721, Ley de Presupuestos para el año 2023, hasta la suma de 

$20.460.402.- (veinte millones cuatrocientos sesenta mil cuatrocientos dos pesos). El saldo de 

$61.381.206.- (sesenta y un millones trescientos ochenta y un mil doscientos seis pesos), se 

imputará al ftem presupuestario que corresponda de los presupuestos siguientes, en la medida 

que se consulte en la ley de presupuestos respectiva y se cumplan las condiciones para el 

desembolso. 

Autorícese a la Unidad de Tesorería para que